
BOE núm. 144 Lunes 17 junio 2002 22109

UNIVERSIDADES

11809 RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad de Salamanca, por la que se hace pública la
composición de las Comisiones que habrán de resolver
los concursos para la provisión de plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución
de 30 de noviembre de 2001.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y habiéndose cumplido lo
previsto en el mismo sobre designación de los miembros que han
de juzgar los concursos para la provisión de plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de la Uni-
versidad de Salamanca, de fecha 30 de noviembre de 2001 («Bo-
letín Oficial del Estado» de 13 de diciembre), y que figuran como
anexo de la presente Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses, a contar desde el día siguiente a la publi-
cación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución los interesados podrán presentar
las reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decre-
to 1888/1984, ante el Rector de la Universidad de Salamanca,
en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente al de
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Salamanca, 31 de mayo de 2002.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.

ANEXO

2001DFCAC9. Resolución de 30 de noviembre de 2002, de la Universidad de Salamanca, por la que se convocan a concurso
plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Fecha de publicación: 13 de diciembre de 2001

TRIBUNALES

G015/D01506. Catedrático Univ., Filología Clásica e Indoeuropea, Filología Griega

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. López Eire, Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Crespo Güemes, Emilio. Catedrático de Universidad. Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal primero titular. Ramos Jurado, Enrique Ángel. Catedrático de Universidad. Universidad de Cádiz.
Vocal segundo titular. Rodríguez Alfageme, Manuel Ignacio. Catedrático de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal tercero titular. Piñero Sáenz, Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Presidente suplente. García Tejeiro, Manuel. Catedrático de Universidad. Universidad de Valladolid.
Secretario suplente. Melena Jiménez, José Luis. Catedrático de Universidad. Universidad del País Vasco.
Vocal primero suplente. Moralejo Álvarez, Juan José. Catedrático de Universidad. Universidad de Santiago de Compostela.
Vocal segundo suplente. Lillo Alcaraz, Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad de Murcia.
Vocal tercera suplente. García Valdés, Manuela. Catedrática de Universidad. Universidad de Oviedo.

G018/D01810. Catedrático Univ., Filosofía y Lógica y Filosofía, Lógica y Filosofía de la Ciencia

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Quintanilla Fisac, Miguel Ángel. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Bustos Guadaño, Eduardo de. Catedrático de Universidad. Universidad Nacional de Educación a

Distancia.
Vocal primero titular. Selles García, Manuel Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad Nacional de Educación a

Distancia.
Vocal segundo titular. Sanmartín Espugles, José. Catedrático de Universidad. Universidad de Valencia.
Vocal tercero titular. Quesada Casajuana, José Daniel. Catedrático de Universidad. Universidad Autónoma de Barcelona.
Presidenta suplente. Pérez Sedeño, Eulalia. Catedrática de Universidad. Universidad del País Vasco.
Secretario suplente. Vega Reñón, Luis Víctor. Catedrático de Universidad. Universidad Nacional de Educación a

Distancia.
Vocal primero suplente. Martínez Freire, Pascual. Catedrático de Universidad. Universidad de Málaga.
Vocal segundo suplente. Hierro Sánchez-Pescador, José. Catedrático de Universidad. Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal tercero suplente. García Suárez, Alfonso. Catedrático de Universidad. Universidad de Oviedo.

G021A/D02107. Catedrático Univ., Fisiología y Farmacología, Fisiología

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Esteller Pérez, Alejandro. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. García Marín, José Juan. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Ramírez Sánchez, Manuel. Catedrático de Universidad. Universidad de Jaén.
Vocal segundo titular. Rial Planas, Rubén Víctor. Catedrático de Universidad. Universidad de las Illes Balears.
Vocal tercero titular. Pérez Iglesias, Juan Ignacio. Catedrático de Universidad. Universidad del País Vasco.
Presidente suplente. González Gallego, Javier. Catedrático de Universidad. Universidad de León.
Secretario suplente. Salido Ruiz, Ginés M. Catedrático de Universidad. Universidad de Extremadura.
Vocal primero suplente. Navajas Navarro, Daniel. Catedrático de Universidad. Universidad de Barcelona.



22110 Lunes 17 junio 2002 BOE núm. 144

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Vocal segundo suplente. López Barneo, José. Catedrático de Universidad. Universidad de Sevilla.
Vocal tercera suplente. Garcera Zamorano, M. Dolores. Catedrática de Universidad. Universidad de Valencia.

G026/D02606. Catedrático Univ., H.a Medieval, Moderna y Contemp., Historia Contemporánea

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Palomares Ibáñez, Jesús María. Catedrático de Universidad. Universidad de Valladolid.
Secretario titular. Redero San Román, Manuel. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primera titular. Mir Curco, Concepción. Catedrática de Universidad. Universidad de Lleida.
Vocal segundo titular. Miralles Palencia, Ricardo F. Catedrático de Universidad. Universidad del País Vasco.
Vocal tercero titular. Macarro Vera, José Manuel. Catedrático de Universidad. Universidad de Sevilla.
Presidenta suplente. Hernández Sandoica, Elena. Catedrática de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Secretario suplente. Gay Armenteros, Juan. Catedrático de Universidad. Universidad de Granada.
Vocal primero suplente. González de Molina Navarro,

Manuel Luis.
Catedrático de Universidad. Universidad de Granada.

Vocal segunda suplente. Fernández Casanova, M. Carmen. Catedrática de Universidad. Universidad de A Coruña.
Vocal tercera suplente. Carnero Arat, Teresa. Catedrática de Universidad. Universidad de Valencia.

G028/D02810. Catedrático Univ., Lengua Española, Lengua Española

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Pascual Rodríguez, José Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretaria titular. Mancho Duque, María Jesús. Catedrática de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Ciervide Martinena, Ricardo Javier. Catedrático de Universidad. Universidad del País Vasco.
Vocal segundo titular. Cifuentes Honrubia, José Luis. Catedrático de Universidad. Universidad de Alicante.
Vocal tercero titular. Cano Aguilar, Rafael. Catedrático de Universidad. Universidad de Sevilla.
Presidente suplente. Gómez Asencio, José Jesús. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario suplente. Borrego Nieto, Julio. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Blas Arroyo, José Luis. Catedrático de Universidad. Universidad «Jaime I», de Castellón.
Vocal segundo suplente. Sarmiento González, Ramón. Catedrático de Universidad. Universidad de Vigo.
Vocal tercero suplente. Perona Sánchez, José Damián. Catedrático de Universidad. Universidad de Murcia.

G038A/D03805. Catedrático Univ., Química Analítica, Nutrición y, Nutrición y Bromatología

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Rivas Gonzalo, Julián Carlos. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. García-Villanova Ruiz, Rafael. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Mariné Font, Abel. Catedrático de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal segunda titular. Martín de Santos, Rosario. Catedrática de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal tercera titular. López Martínez, María del Carmen. Catedrática de Universidad. Universidad de Granada.
Presidenta suplente. García López, María Luisa. Catedrática de Universidad. Universidad de León.
Secretario suplente. Otero Carballeira, Andrés. Catedrático de Universidad. Universidad de León.
Vocal primero suplente. Herrera Marteache, Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad de Zaragoza.
Vocal segunda suplente. Díez Marques, Carmen. Catedrática de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal tercero suplente. Asensio Pérez, Miguel Ángel. Catedrático de Universidad. Universidad de Extremadura.

G038/D03806. Catedrático Univ., Química Analítica, Nutrición y, Química Analítica

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Hernández Méndez, Jesús. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretaria titular. Carabias Martínez, Rita. Catedrática de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Rius Ferrús, Francisco Javier. Catedrático de Universidad. Universidad «Rovira i Virgili».
Vocal segundo titular. Rodríguez Vázquez, José Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad de Vigo.
Vocal tercero titular. Ramis Ramos, Guillermo. Catedrático de Universidad. Universidad de Valencia.
Presidente suplente. López Cueto, Guillermo. Catedrático de Universidad. Universidad de Alicante.
Secretario suplente. Sánchez Misiego, Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad de Extremadura.
Vocal primera suplente. Pérez Bendito, María Dolores. Catedrática de Universidad. Universidad de Córdoba.
Vocal segundo suplente. Hernández Hernández, Félix. Catedrático de Universidad. Universidad «Jaime I», de Castellón.
Vocal tercero suplente. García Montelongo, Francisco Jorge. Catedrático de Universidad. Universidad de La Laguna.



BOE núm. 144 Lunes 17 junio 2002 22111

G041/D04104. Catedrático Univ., Química Orgánica, Química Orgánica

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Grande Benito, Manuel. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Rodríguez Morán, Joaquín. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Álvarez Builla Gómez, Julio. Catedrático de Universidad. Universidad de Alcalá de Henares.
Vocal segunda titular. Amat Tusón, Mercedes. Catedrática de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal tercero titular. Alcaide Alañón, Benito. Catedrático de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Presidente suplente. Fernández Barrero, Alejandro. Catedrático de Universidad. Universidad de Granada.
Secretario suplente. Vaquero López, Juan José. Catedrático de Universidad. Universidad de Alcalá de Henares.
Vocal primero suplente. Torres Cebada, Tomás. Catedrático de Universidad. Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal segundo suplente. Plumet Ortega, Joaquín. Catedrático de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal tercero suplente. Mendoza Sans, Francisco Javier. Catedrático de Universidad. Universidad Autónoma de Madrid.

G045A/D04504. Catedrático Univ., Biología Celular y Patología, Biología Celular

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Aijón Noguera, José. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. López García, Carlos. Catedrático de Universidad. Universidad de Valencia.
Vocal primero titular. Lafarga Coscojuela, Miguel Ángel. Catedrático de Universidad. Universidad de Cantabria.
Vocal segundo titular. Marigómez Allende, Juan Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad del País Vasco.
Vocal tercera titular. Hidalgo Jiménez, Josefa. Catedrática de Universidad. Universidad de Sevilla.
Presidente suplente. Gayoso Rodríguez, Manuel José. Catedrático de Universidad. Universidad de Valladolid.
Secretario suplente. Navascués Martínez, Julio Ángel. Catedrático de Universidad. Universidad de Granada.
Vocal primera suplente. García Caldes, Montserrat. Catedrática de Universidad. Universidad Autónoma de Barcelona.
Vocal segundo suplente. Cortés Benavides, Felipe. Catedrático de Universidad. Universidad de Sevilla.
Vocal tercero suplente. Berbel Navarro, Pere. Catedrático de Universidad. Universidad «Miguel Hernández».

G049/D04908. Catedrático Univ., Microbiología y Genética, Microbiología

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Nombela Cano, César. Catedrático de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Secretario titular. Rey Iglesias, Francisco Justo del. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Gil Santos, José Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad de Vigo.
Vocal segundo titular. González Lama, Zoilo. Catedrático de Universidad. Universidad de Las Palmas de Gran

Canaria.
Vocal tercera titular. Garay Auban, Esperanza. Catedrática de Universidad. Universidad de Valencia.
Presidente suplente. Herrero Perpiñán, Enrique. Catedrático de Universidad. Universidad de Lleida.
Secretario suplente. Santos de Dios, Eugenio Miguel

Ángel.
Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.

Vocal primero suplente. Congregado Córdoba, Francisco. Catedrático de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal segundo suplente. Álvarez de Cienfuegos López,

Gerardo.
Catedrático de Universidad. Universidad de Jaén.

Vocal tercero suplente. Ruiz Berraquero, Francisco. Catedrático de Universidad. Universidad de Sevilla.

G049/D04909. Catedrático Univ., Microbiología y Genética, Genética

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidenta titular. Benítez Fernández, Concepción. Catedrática de Universidad. Universidad de Sevilla.
Secretario titular. Jiménez Martínez, Juan. Catedrático de Universidad. Universidad de Málaga.
Vocal primero titular. Gosálbez Berenguer, José Jaime. Catedrático de Universidad. Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal segundo titular. Hermoso Núñez, José Miguel. Catedrático de Universidad. Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal tercera titular. Frutos Illán, M. Rosa de. Catedrática de Universidad. Universidad de Valencia.
Presidente suplente. Pérez de la Vega, Marcelino. Catedrático de Universidad. Universidad de León.
Secretario suplente. Cerda Olmedo, Enrique. Catedrático de Universidad. Universidad de Sevilla.
Vocal primero suplente. Fernández Piqueras, José. Catedrático de Universidad. Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal segundo suplente. Baguña Monjo, Jaime. Catedrático de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal tercero suplente. Serra Camo, Lluis. Catedrático de Universidad. Universidad de Barcelona.



22112 Lunes 17 junio 2002 BOE núm. 144

G053/D05304. Catedrático Univ., Economía e Historia Económica, Fundamentos del Análisis Económico

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Gutiérrez Díez, José Manuel. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Anisi Alameda, David. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Segura Sánchez, Julio. Catedrático de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal segundo titular. Terceiro Lomba, Jaime. Catedrático de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal tercero titular. Sanso Frago, Marcos B. Catedrático de Universidad. Universidad de Zaragoza.
Presidente suplente. Toharia Cortés, Luis. Catedrático de Universidad. Universidad de Alcalá de Henares.
Secretario suplente. Dolado Lobregad, Juan José. Catedrático de Universidad. Universidad «Carlos III», de Madrid.
Vocal primero suplente. Quesada Ibáñez, Javier. Catedrático de Universidad. Universidad de Valencia.
Vocal segundo suplente. Martínez Legaz, Juan Enrique. Catedrático de Universidad. Universidad Autónoma de Barcelona.
Vocal tercero suplente. Juan Asenjo, Óscar de. Catedrático de Universidad. Universidad de Castilla-La Mancha.

G059/D05901 y G059/D05902. Catedrático Univ., Economía Aplicada, Economía Aplicada (dos plazas)

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Gimeno Ullastres, Juan Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad Nacional de Educación a
Distancia.

Secretario titular. Muñoz de Bustillo Llorente, Rafael. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primera titular. Guerrero Casas, Flor María. Catedrática de Universidad. Universidad «Pablo de Olvide».
Vocal segundo titular. Gutiérrez Hernández, Pedro. Catedrático de Universidad. Universidad de La Laguna.
Vocal tercero titular. González Pareja, Alfonso Carlos. Catedrático de Universidad. Universidad de Málaga.
Presidente suplente. Ruiz-Huerta Carbonell, Jesús. Catedrático de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Secretario suplente. Salinas Sánchez, Javier. Catedrático de Universidad. Universidad de Valladolid.
Vocal primero suplente. Fernández Navarrete, Donato. Catedrático de Universidad. Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal segundo suplente. Bueno Lastra, Juan José. Catedrático de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal tercero suplente. Aguilera Klink, Federico. Catedrático de Universidad. Universidad de La Laguna.

G065/D06503. Catedrático Univ., Fisiología Vegetal, Fisiología Vegetal

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Nicolás Rodrigo, Gregorio. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Fernández Tárrago, Jorge. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Araus Ortega, José Luis. Catedrático de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal segundo titular. Arrese-Igor Sánchez, Cesáreo María. Catedrático de Universidad. Universidad Pública de Navarra.
Vocal tercera titular. Álvarez Tinaut, M. Carmen. Catedrática de Universidad. Universidad de Extremadura.
Presidente suplente. Amich García, Francisco Manuel. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario suplente. Sánchez Tamés, Ricardo. Catedrático de Universidad. Universidad de Oviedo.
Vocal primero suplente. Zarra Cameselle, Ignacio. Catedrático de Universidad. Universidad de Santiago de Compostela.
Vocal segundo suplente. Ros Barceló, Alfonso. Catedrático de Universidad. Universidad de Murcia.
Vocal tercero suplente. Plata Negrache, Paulino. Catedrático de Universidad. Universidad de La Laguna.

G053/D15311. P. Titular Univ., Economía e Historia Económica, Fundamentos del Análisis Económico

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Gutiérrez Díez, José Manuel. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Anisi Alameda, David. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Tormo García, Luis. Catedrático de Universidad. Universidad de Valencia.
Vocal segundo titular. López Díaz, Julio. Profesor titular de Universidad. Universidad de Valladolid.
Vocal tercero titular. Hidalgo Vera, Álvaro. Profesor titular de Universidad. Universidad de Castilla-La Mancha.
Presidente suplente. Martínez Legaz, Juan Enrique. Catedrático de Universidad. Universidad Autónoma de Barcelona.
Secretario suplente. Toharia Cortés, Luis. Catedrático de Universidad. Universidad de Alcalá de Henares.
Vocal primero suplente. Ruiz-Castillo Urcelay, Javier. Catedrático de Universidad. Universidad «Carlos III», de Madrid.
Vocal segundo suplente. Díaz Giménez, Javier. Profesor titular de Universidad. Universidad «Carlos III», de Madrid.
Vocal tercero suplente. Bevia Baeza, M. del Carmen. Profesora titular de Universidad. Universidad Autónoma de Barcelona.



BOE núm. 144 Lunes 17 junio 2002 22113

G053/D15312. P. Titular Univ., Economía e Historia Económica, Fundamentos del Análisis Económico

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Gutiérrez Díez, José Manuel. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Rodríguez Alcantud, José Carlos. Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Tugores Ques, Juan. Catedrático de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal segunda titular. López-Díaz Delgado, Elena. Profesora titular de Universidad. Universidad de Alcalá de Henares.
Vocal tercera titular. Huguet Roig, Ana María. Profesora titular de Universidad. Universidad de Valencia.
Presidente suplente. Martínez Legaz, Juan Enrique. Catedrático de Universidad. Universidad Autónoma de Barcelona.
Secretaria suplente. Manrique García, María Aurora. Profesora titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Sánchez Choliz, Julio. Catedrático de Universidad. Universidad de Zaragoza.
Vocal segundo suplente. Domenech Vilariño, Rafael. Profesor titular de Universidad. Universidad de Valencia.
Vocal tercero suplente. Blanco Sánchez, Juan Manuel. Profesor titular de Universidad. Universidad de Valencia.

G055/D15508. P. Titular Univ., Psicología Evolutiva y de la E., Psicología Evolutiva y de la Educación

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. López Sánchez, Félix. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretaria titular. Mayor Cinca, M.a Ángeles. Profesora titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. García García, Alberto. Catedrático de Universidad. Universidad de La Laguna.
Vocal segunda titular. Sastre Villarrasa, Genoveva. Profesora titular de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal tercero titular. Romero Pérez, Juan Francisco. Profesor titular de Universidad. Universidad de Málaga.
Presidente suplente. Sánchez Miguel, Emilio. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario suplente. Orrantía Rodríguez, José. Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Coll Salvador, César. Catedrático de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal segundo suplente. Medrano Samaniego, Concepción. Profesora titular de Universidad. Universidad del País Vasco.
Vocal tercero suplente. Hidalgo García, María Victoria. Profesor titular de Universidad. Universidad de Sevilla.

G061/D16104 y G061/D16122. P. Titular Univ., Derecho Público General, Derecho Constitucional (2 plazas)

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Cascajo Castro, José Luis. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Bustos Gisbert, Rafael. Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Monreal Ferrer, Antonio Luis. Catedrático de Universidad. Universidad de Lleida.
Vocal segundo titular. Crespo Hellín, Félix. Profesor titular de Universidad. Universidad de Valencia.
Vocal tercero titular. Castella Andreu, José María. Profesor titular de Universidad. Universidad de Barcelona.
Presidente suplente. Saiz Arnaiz, José Alejandro. Catedrático de Universidad. Universidad del País Vasco.
Secretario suplente. Sánchez de Vega García, Agustín

Tomás.
Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.

Vocal primero suplente. González Casanova, José A. Catedrático de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal segunda suplente. Velloso Jiménez, Luisa. Profesora titular de Universidad. Universidad de Extremadura.
Vocal tercero suplente. Ruiz-Huerta Carbonell, Alejandro. Profesor titular de Universidad. Universidad de Burgos.

G061/D16110. P. Titular Univ., Derecho Público General, Derecho Internacional Público y Relaciones Intern.

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidenta titular. Mangas Martín, Araceli. Catedrática de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. González Alonso, Luis Norberto. Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Corriente Córdoba, José Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad Pública de Navarra.
Vocal segundo titular. Aznar Gómez, Mariano Javier. Profesor titular de Universidad. Universidad de Valencia.
Vocal tercera titular. Albiol Biosca, Gloria M. de. Profesora titular de Universidad. Universidad «Pompeu Fabra».
Presidente suplente. Martín Pérez de Nanclares, José. Catedrático de Universidad. Universidad de La Rioja.
Secretario suplente. Carrera Hernández, Francisco

Jesús.
Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.

Vocal primero suplente. Calduch Cervera, Rafael. Catedrático de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal segunda suplente. Robles Carrillo, Margarita A. Profesora titular de Universidad. Universidad de Granada.
Vocal tercero suplente. Ortega Carcelén, Martín Carlos. Profesor titular de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.



22114 Lunes 17 junio 2002 BOE núm. 144

G062/D16209. P. Titular Univ., Informática y Automática, Ingeniería de Sistemas y Automática

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Sanz García, Eladio. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Moreno Rodilla, Vidal. Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Prada Moraga, César Alberto. Catedrático de Universidad. Universidad de Valladolid.
Vocal segundo titular. López García, Hilario. Profesor titular de Universidad. Universidad de Oviedo.
Vocal tercero titular. Heredia Benot, José Guillermo. Profesor titular de Universidad. Universidad de Sevilla.
Presidenta suplente. Vega Cruz, Pastora Isabel. Catedrática de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario suplente. Miguel González, Luis Javier. Profesor titular de Universidad. Universidad de Valladolid.
Vocal primero suplente. Pages Fita, Jaume. Catedrático de Universidad. Universidad Politécnica de Cataluña.
Vocal segundo suplente. Cerrada Somolinos, Carlos. Profesor titular de Universidad. Universidad Nacional de Educación a

Distancia.
Vocal tercera suplente. Argelaguet Isanta, M. Rosa. Profesora titular de Universidad. Universidad Politécnica de Cataluña.

G072/D17201. P. Titular Univ., Construcción y Agronomía, Ciencia de los Materiales e Ingeniería Metalúrgica

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Toribio Quevedo, Jesús Andrés. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Torralba Castelló, José Manuel. Catedrático de Universidad. Universidad «Carlos III», de Madrid.
Vocal primero titular. Andrés Domenech, Alberto. Catedrático de Universidad. Universidad Politécnica de Cataluña.
Vocal segunda titular. Cremades Rodríguez, Ana Belén. Profesora titular de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal tercero titular. Carrión Vilches, Francisco José. Profesor titular de Universidad. Universidad Politécnica de Cartagena.
Presidente suplente. Merino Gómez, Pedro. Catedrático de Universidad. Universidad de Vigo.
Secretario suplente. Gamboa Atienza, Rafael. Profesor titular de Universidad. Universidad «Carlos III», de Madrid.
Vocal primero suplente. Verdeja González, José Ignacio. Catedrático de Universidad. Universidad de Oviedo.
Vocal segundo suplente. Tejera Oliver, José Luis. Profesor titular de Universidad. Universidad de Madrid.
Vocal tercero suplente. Rodríguez Pérez, Jesús. Profesor titular de Universidad. Universidad de Madrid.

G072/D17202. P. Titular Univ., Construcción y Agronomía, Ciencia de los Materiales e Ingeniería Metalúrgica

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Toribio Quevedo, Jesús Andrés. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Caballero Molano, Luis. Profesor titular de Universidad. Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal primero titular. Navarro Linares, Rafael. Catedrático de Universidad. Universidad de Zaragoza.
Vocal segundo titular. Mier Buenhombre, José Luis. Profesor titular de Universidad. Universidad de A Coruña.
Vocal tercera titular. Llorca Isern, Nuria. Profesora titular de Universidad. Universidad de Barcelona.
Presidente suplente. Merino Gómez, Pedro. Catedrático de Universidad. Universidad de Vigo.
Secretario suplente. Pastor Caño, José Ignacio. Profesor titular de Universidad. Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal primero suplente. Herrera Luque, Enrique Juan. Catedrático de Universidad. Universidad de Sevilla.
Vocal segundo suplente. Fernández Carrasquilla, Javier

Alfredo.
Profesor titular de Universidad. Universidad Pública de Navarra.

Vocal tercero suplente. Cembrero Cil, Jesús. Profesor titular de Universidad. Universidad Politécnica de Valencia.

G071/D27103. Catedrático de Esc. Univ., Ingeniería Mecánica, Mecánica de Medios Continuos y Teoría de Estructuras

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Corz Rodríguez, Alfonso. Catedrático de Universidad. Universidad de Málaga.
Secretario titular. Pérez White, Tomás. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Millanes Mato, José M. Francisco. Catedrático de Universidad. Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal segundo titular. Luzurica Valdemoros, José

Javier.
Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de La Rioja.

Vocal tercero titular. Gach Salvador, Manuel. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad Politécnica de Valencia.
Presidente suplente. Rovira Soller, Juan. Catedrático de Universidad. Universidad Politécnica de Valencia.
Secretario suplente. Reboto Hernández, Ángel. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Valladolid.
Vocal primero suplente. López Palanco, Rafael. Catedrático de Universidad. Universidad de Sevilla.
Vocal segundo suplente. Bigeda Castelltort, Gabriel. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad Politécnica de Cataluña.
Vocal tercero suplente. Bernardo Sánchez, Antonio. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Oviedo.



BOE núm. 144 Lunes 17 junio 2002 22115

G007/D30706. P. Titular Esc. Univ., Derecho Privado, Derecho Mercantil

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Galán Corona, Eduardo. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Carbajo Cascón, Fernando. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad de Salamanca.

Vocal primero titular. Paricio Serrano, Victoriano Luis. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal segundo titular. Rion Tetas, Carlos. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad de Barcelona.

Vocal tercero titular. Portales Trueba, José Ignacio. Profesor titular de Escuela Universi-
taria.

Universidad de Barcelona.

Presidente suplente. Quintana Carlo, Ignacio. Catedrático de Universidad. Universidad de Zaragoza.
Secretaria suplente. Nieto Hernández, María Isabel. Profesora titular de Escuela Univer-

sitaria.
Universidad de Salamanca.

Vocal primero suplente. Millán Garrido, Antonio Abad. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Cádiz.
Vocal segunda suplente. Huerta Viesca, María Isabel. Profesora titular de Escuela Univer-

sitaria.
Universidad de Oviedo.

Vocal tercero suplente. Fernández Fernández, Francisco J. Profesor titular de Escuela Universi-
taria.

Universidad de Oviedo.

G019B/D31902 y G019B/D31917. P. Titular Esc. Univ., Física, Ingeniería y Radiología, Fisioterapia (2 plazas)

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Calvo Arenillas, José Ignacio. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Orejuela Rodríguez, Jesús. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad de Salamanca.

Vocal primero titular. Téllez de Peral, Guillermo. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Extremadura.
Vocal segundo titular. Avendaño Coy, Juan. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocal tercera titular. Antón Antón, María Virgilia. Profesora titular de Escuela Univer-
sitaria.

Universidad de Castilla-La Mancha.

Presidente suplente. Forner Valero, José Vicente. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Valencia.
Secretario suplente. Barbero Iglesias, Fausto José. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad de Salamanca.

Vocal primero suplente. Servera Pieras, Emilio. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Valencia.
Vocal segunda suplente. Ramos Sánchez, Mabel. Profesora titular de Escuela Univer-

sitaria.
Universidad Complutense de Madrid.

Vocal tercera suplente. Orio Díaz, M. Cristina. Profesora titular de Escuela Univer-
sitaria.

Universidad de La Laguna.

G024C/D32405. P. Titular Esc. Univ., Historia del Arte, Bellas Artes, Historia del Arte.

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Martínez Frías, José María. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Gutiérrez Robledo, José Luis. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad Complutense de Madrid.

Vocal primera titular. Boloqui Larraya, María Belén. Catedrática de Escuela Universitaria. Universidad de Zaragoza.
Vocal segundo titular. Choperena Zugarramurdi, Joha-

nes Inaxio.
Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad del País Vasco.

Vocal tercera titular. Caballero Carrillo, María Rosario. Profesora titular de Escuela Univer-
sitaria.

Universidad de Murcia.

Presidente suplente. Brasas Egido, José Carlos. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretaria suplente. Alario Trigueros, María Teresa. Profesora titular de Escuela Univer-

sitaria.
Universidad de Valladolid.

Vocal primero suplente. Sánchez Álvarez, Miguel A. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Oviedo.
Vocal segunda suplente. Águeda Villar, Mercedes. Profesora titular de Escuela Univer-

sitaria.
Universidad Complutense de Madrid.

Vocal tercera suplente. Teijeira Pablos, M. Dolores. Profesora titular de Escuela Univer-
sitaria.

Universidad de León.



22116 Lunes 17 junio 2002 BOE núm. 144

G029C/D32904. P. Titular Esc. Univ., Filología Inglesa, Filología Inglesa

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Álvarez Rodríguez, Román. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Beltrán Llavador, Fernando. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad de Salamanca.

Vocal primero titular. Piqué Angordans, Jordi. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Valencia.
Vocal segunda titular. Coll Alfonso, María Merce. Profesora titular de Escuela Univer-

sitaria.
Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal tercero titular. Cañero Serrano, Julio. Profesor titular de Escuela Universi-
taria.

Universidad de Alcalá de Henares.

Presidenta suplente. Montes Mozo, Catalina. Profesora Emérito. Universidad de Salamanca.
Secretario suplente. Prieto Martínez, Antonio. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad de Salamanca.

Vocal primero suplente. Miranda García, Antonio. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Málaga.
Vocal segunda suplente. Simpson Semprún, Covadonga. Profesora titular de Escuela Univer-

sitaria.
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal tercera suplente. Regidor Fernández, Consuelo L. Profesora titular de Escuela Univer-
sitaria.

Universidad Politécnica de Madrid.

G042C/D34201. P. Titular Esc. Univ., Teoría e H.a de la Educación, Teoría e Historia de la Educación

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Cerezo Manrique, Juan Francisco. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Salamanca.
Secretaria titular. Gómez Martín, M.a Inmaculada. Profesora titular de Escuela Univer-

sitaria.
Universidad de Salamanca.

Vocal primero titular. Vicente Hernández, Ulpiano. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Almería.
Vocal segunda titular. González Ruiz, María. Profesora titular de Escuela Univer-

sitaria.
Universidad de Lleida.

Vocal tercera titular. Gómez Adrados, María del Car-
men.

Profesora titular de Escuela Univer-
sitaria.

Universidad de Córdoba.

Presidente suplente. Alejo Montes, Francisco Javier. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Extremadura.
Secretario suplente. Esteban Ruiz, Fernando. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad de Burgos.

Vocal primera suplente. Sánchez Pascua, Felicidad. Catedrática de Escuela Universitaria. Universidad de Extremadura.
Vocal segundoo suplen-

te.
Cervera Gallemi, Francesc X. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad de Barcelona.

Vocal tercera suplente. Alonso Vega, Amparo. Profesora titular de Escuela Univer-
sitaria.

Universidad de Las Palmas de Gran
Canaria.

G058A/D35808. P. Titular Esc. Univ., Derecho del Trabajo y Trabajo, Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Palomeque López, Manuel Carlos. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretaria titular. García Trascasas, María Ascen-

sión.
Profesora titular de Escuela Univer-

sitaria.
Universidad de Salamanca.

Vocal primero titular. Rodríguez Pastor, Guillermo E. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Valencia.
Vocal segundo titular. Blanco Martín, José María. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad de Valladolid.

Vocal tercera titular. Arbulu Goiri, Miren Begoña. Profesora titular de Escuela Univer-
sitaria.

Universidad del País Vasco.

Presidente suplente. Álvarez de la Rosa, José Manuel. Catedrático de Universidad. Universidad de La Laguna.
Secretario suplente. González Caballo, Pedro Isidro. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad de Salamanca.

Vocal primera suplente. García Rubio, María Amparo. Catedrática de Escuela Universitaria. Universidad de Valencia.
Vocal segundo suplente. Rubio Sánchez, Francisco. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad de Extremadura.

Vocal tercera suplente. Peña Obiol, María Salomé. Profesora titular de Escuela Univer-
sitaria.

Universidad de Valencia.



BOE núm. 144 Lunes 17 junio 2002 22117

G059G/D35908. P. Titular Esc. Univ., Economía Aplicada, Economía Aplicada

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Muñoz de Bustillo Llorente,
Rafael.

Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.

Secretario titular. Calles Rodríguez, Bernabé. Profesor titular de Escuela Universi-
taria.

Universidad de Salamanca.

Vocal primero titular. Camacho González, Saturnino
Miguel.

Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de La Laguna.

Vocal segundo titular. Aguiló Fuster, José Ignacio. Profesor titular de Escuela Universi-
taria.

Universidad de las Illes Balears.

Vocal tercero titular. Vaya Montaña, Juan Antonio. Profesor titular de Escuela Universi-
taria.

Universidad de Valencia.

Presidente suplente. Donoso Donoso, Vicente. Catedrático de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Secretario suplente. García Laso, Agustín. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad de Salamanca.

Vocal primera suplente. Areitio Bertolín, M. Teresa. Catedrática de Escuela Universitaria. Universidad del País Vasco.
Vocal segundo suplente. Pablo Martí, Federico. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal tercero suplente. Martínez Ramos, Luis C. Profesor titular de Escuela Universi-
taria.

Universidad de A Coruña.

G061/D36102. P. Titular Esc. Univ., Derecho Público General, Ciencia Política y de la Administración

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Alcántara Sáez, Manuel. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Ruano de la Fuente, José Manuel. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad Complutense de Madrid.

Vocal primera titular. Alemán Bracho, María Carmen. Catedrática de Escuela Universitaria. Universidad de Granada.
Vocal segundo titular. Peraza Padrón, Sixto. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad de La Laguna.

Vocal tercero titular. Monedero Fernández, Juan Car-
los.

Profesor titular de Escuela Universi-
taria.

Universidad Complutense de Madrid.

Presidente suplente. Maíz Suárez, Ramón. Catedrático de Universidad. Universidad de Santiago de Compos-
tela.

Secretario suplente. Llamazares Valduvieco, Iván. Profesor titular de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primera suplente. Pérez Pérez, M. Luisa. Catedrática de Escuela Universitaria. Universidad de Jaén.
Vocal segundo suplente. Merino Merchán, Emilio Eduardo. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad Complutense de Madrid.

Vocal tercero suplente. Lucas y Murillo de la Cueva, Fer-
nando de.

Profesor titular de Escuela Universi-
taria.

Universidad Complutense de Madrid.

G067K/D36709. P. Titular Esc. Univ., Matemática Aplicada, Matemática Aplicada

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Rodríguez Sánchez, Gerardo. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Salamanca.
Secretaria titular. Nieto Isidro, Susana. Profesora titular de Escuela Univer-

sitaria.
Universidad de Salamanca.

Vocal primero titular. González Sánchez, Luis. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Las Palmas de Gran
Canaria.

Vocal segunda titular. Gómez Fernández, Marisol. Profesora titular de Escuela Univer-
sitaria.

Universidad Pública de Navarra.

Vocal tercero titular. García Muñoz, José Antonio. Profesor titular de Escuela Universi-
taria.

Universidad de Extremadura.

Presidente suplente. Ferragut Canals, Luis. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario suplente. González León, Miguel Ángel. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad de Salamanca.

Vocal primera suplente. García Hernández, Josefa María. Catedrática de Escuela Universitaria. Universidad de Granada.
Vocal segundo suplente. Blanco Rodríguez, Alberto. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad de Málaga.

Vocal tercero suplente. Acebo Visanzay, Miguel. Profesor titular de Escuela Universi-
taria.

Universidad «Rovira i Virgili».



22118 Lunes 17 junio 2002 BOE núm. 144

G070/D37001. P. Titular Esc. Univ., Sociología y Comunicación, Sociología

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Escobar Mercado, Rafael Modesto. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Barrio Aliste, José Manuel del. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Hernández Blázquez, Benjamín. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal segunda titular. Morán Morán, María Irene. Profesoar titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad de Extremadura.

Vocal tercera titular. Mateos González, M. Socorro. Profesora titular de Escuela Universi-
taria.

Universidad del País Vasco.

Presidente suplente. Infestas Gil, Ángel. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Salamanca.
Secretaria suplente. Riesco Vázquez, Emilia. Profesora titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad de Salamanca.

Vocal primero suplente. González García, Ernesto. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal segunda suplente. Fernández-Coronado González, M.

Rosario.
Profesora titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad de Valencia.

Vocal tercera suplente. Campoy Lozar, Margarita. Profesora titular de Escuela Universi-
taria.

Universidad Complutense de Madrid.

G071/D37124. P. Titular Esc. Univ., Ingeniería Mecánica, Ingeniería Mecánica

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Cabezas Flores, José Antonio. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Hernández Ruiz, Vicente. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Alba Irurzun, José Antonio. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de La Rioja.
Vocal segundo titular. López Martínez, José Antonio. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad de Almería.
Vocal tercero titular. Illana Martos, Antonio. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad de Cádiz.
Presidente suplente. Montoya Moreno, Felipe. Catedrático de Universidad. Universidad de Valladolid.
Secretaria suplente. Izard Anaya, Eulalia. Profesora titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad de Salamanca.

Vocal primero suplente. Ruiz Calvo, Justo. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Burgos.
Vocal segundo suplente. Besa Gonzálvez, Antonio José. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad Politécnica de Valencia.
Vocal tercero suplente. Valls Molina, Antonio. Profesor titular de Escuela Universitaria. Universidad Politécnica de Cataluña.

G071/D37125. P. Titular Esc. Univ., Ingeniería Mecánica, Ingeniería Mecánica

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Cabezas Flores, José Antonio. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Hernández Ruiz, Vicente. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad de Salamanca.

Vocal primero titular. Alentorn Guixens, Alberto. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad Politécnica de Cataluña.
Vocal segundo titular. López Navarro, Antonio. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad Politécnica de Cartagena.

Vocal tercero titular. Jauregui Odriozola, Mikel. Profesora titular de Escuela Univer-
sitaria.

Universidad del País Vasco.

Presidente suplente. Montoya Moreno, Felipe. Catedrático de Universidad. Universidad de Valladolid.
Secretaria suplente. Izard Anaya, Eulalia. Profesora titular de Escuela Univer-

sitaria.
Universidad de Salamanca.

Vocal primero suplente. Vera Martínez, Victoriano V. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal segundo suplente. Borinaga López, José Ignacio. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad del País Vasco.

Vocal tercero suplente. Vaquero Vilas, Juan Manuel. Profesor titular de Escuela Universi-
taria.

Universidad de Cádiz.

G073/D37312. P. Titular Esc. Univ., Ingeniería Cartográfica y del Terreno, Ingeniería Cartográfica, Geodésica y Fotogrametría

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular. Herrero Matías, Miguel. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Muñoz Nieto, Ángel Luis. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad de Salamanca.

Vocal primero titular. Polidura Fernández, Francisco
Javier.

Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad de Huelva.

Vocal segundo titular. Enríquez Turiño, Carlos. Profesor titular de Escuela Universi-
taria.

Universidad de Jaén.

Vocal tercero titular. Delgado de Molina Cánovas,
José.

Profesor titular de Escuela Universi-
taria.

Universidad Politécnica de Valencia.



BOE núm. 144 Lunes 17 junio 2002 22119

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente suplente. Núñez-García del Pozo, Alfonso. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario suplente. Zancajo Jimeno, José Julio. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad de Salamanca.

Vocal primero suplente. Llanos Viña, Alfredo. Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal segundo suplente. Villatoro Hernández, Juan Carlos. Profesor titular de Escuela Universi-

taria.
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal tercero suplente. Ruiz Armenteros, Antonio Miguel. Profesor titular de Escuela Universi-
taria.

Universidad de Jaén.


